



## گرد و خاک در آسمان تهران

عکس: حسن شیروانی



ورود ریزگردها و گردوغبار وضعیت هوای کلانشهر تهران را در شرایط ناسالم قرار داد. بحرانی بودن وضعیت هوای پایتخت سبب تعطیلی مدارس و ادارات در روز سه شنبه (۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۱) شد.

## غیرمحرمانه

### تسکر یامین پور از عادل

وحید یامین پور در توئیتر نوشت: «هر کدام از شما (جوانان نخیه) که از ایران میره مثل خنجری است بر قلب من.» به سهم خودم از جناب فردوسی پور ممنونم به خاطر این وطن دوستی نجیبانه در این شرایط سخت.

### احمدی نژاد ممنوع الخروج شد؟

باشگاه خبرنگاران جوان از واکنش مشاور رسانه‌های احمدی نژاد به شایعه ممنوع الخروجی رئیس دولت بهار خبر داد. برخی رسانه‌ها خبر دادند: با سفر محمود احمدی نژاد به امارات مخالفت شده است. به همین سبب وی که قرار بود دیروز در اجلاس جهانی «ماموریت برای صلح» در شهر دویب امارات، سخنرانی کند، مجبور به ارسال پیام تصویری برای این اجلاس شد. در واکنش به این خبرها، مشاور رسانه‌های رئیس دولت‌های نهم و دهم در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: چنین اخباری صحت ندارد و کذب است. علی‌اکبر جوآنفر ادامه داد: متأسفانه شاهد هستیم که برخی‌ها آرزوهای خود را در قالب خبر و شایعه در فضای سیاسی و رسانه‌ای منتشر می‌کنند و از رهگذر آن به دنبال فریب افکار عمومی از حقایق هستند.

### از دواج پسر امین حیایی؟

ماجرای ازدواج دارا حیایی بحث داغ این روزهای اوست که در ادامه به جزئیات بیشتر این موضوع می‌پردازیم که نشان می‌دهد جنجال برای هیچ بوده و خبرسازان با یک خبر جعلی پسر امین حیایی را به حاشیه برده‌اند! دارا حیایی تحصیل کرده رشته طراحی صنعتی است که از ابتدا کار خود را از مدلیتینگ و تبلیغات شروع کرد. دارا حیایی متولد ۱۱ شهریور ۱۳۷۶ در تهران است و مونا باتکی پور مادر اصلی دارا حیایی است. دارا حیایی با نقش هاشم در سریال از سرنوشت در اوج شهرت است. او درباره بازیگری و نقشی که در این سریال دارد توضیحات کاملی را داده اما در زندگی شخصی‌اش به چه فکر می‌کند و نظرش درباره ازدواج چیست؟ این ازدواج مربوط به سریال از سرنوشت بوده و دارا حیایی مجرد است. شاید کمتر کسی تا چندسال پیش فکر می‌کرد امین حیایی همچین فرزندی داشته باشد چون بعد از طلاق حضانت دارا به مادرش سپرده شده بود.

### در خواست عادل از علی دایی

علی دایی که چند سالی است از مستطیل سبز دوری کرده و ترجیح داده در موضوعات اجتماعی حضور پررنگ‌تری داشته باشد، هفته گذشته در دفترش میزبان عادل فردوسی پور بود. این دیدار و ملاقات بدون برنامه‌ریزی خاص و بدون از هیاهوی رسانه‌ای اتفاق افتاد و دوستان نزدیک هر دو طرف هم سعی کردند زیاد روی این ملاقات مانور ندهند. اما پیگیری‌ها مشخص کرد دایی و فردوسی پور چند ساعتی را در کنار هم سپری کردند و در خصوص مسائل ورزشی و اجتماعی کشور گپ زدند. در این ملاقات فردوسی پور از دایی خواست برخلاف سال‌های گذشته که به پیشنه‌ها تاش جواب منفی می‌داد، این بار به تیمکت یکی از تیم‌ها برگردد و تاکید کرد حضور چهره‌ای مثل دایی می‌تواند لیگ را جذاب‌تر کند. دایی هم ابراز امیدواری کرد اتفاقاتی رقم بخورد تا عادل فردوسی پور به خاطر درخواست اکثر مردم، بتواند بازی‌های تیم ملی در جام جهانی را گزارش کند.

### کشف دو انبار برنج تقلبی

سازمان اطلاعات سپاه قم در اطلاعیه‌ای با اشاره به کشف ۲ انبار برنج تقلبی آورده است: متخلفان در صدد بودند برنج پاکستانی را با کیسه برنج ایرانی با چند برابر قیمت به مردم بفروشند. سازمان اطلاعات سپاه امام علی بن ابیطالب (ع) با دریافت گزارش مردمی مبنی بر تقلبی بودن برنج ایرانی نسبت به کشف یک انبار برنج تقلبی در منطقه کوه سفید قم و برخورد با افراد متخلف اقدام کرد که در این انبار ۵ تن و ۹۰۰ کیلوگرم برنج کشف شد. همچنین در پیگیری گزارش دیگری، انبار برنج تقلبی در خیابان عمار یاسر قم کشف و در این انبار نیز ۹۴ کیسه برنج تقلبی ایرانی جمع آوری شد. افراد متخلف این دو انبار قصد داشتند که برنج‌های پاکستانی را به اسم و با کیسه برنج ایرانی با چندین برابر قیمت به مردم بفروشند که سربازان گمنام سازمان اطلاعات سپاه استان قم مانع از اقدام سوءجویانه آن‌ها شدند. در این اقدامات گشت سازمان تعزیرات حکومتی حضور داشته و در نهایت کالاهای اساسی به این سازمان تحویل داده شده است.

### دلیل حضور استاندار در مداحی

افشارجی استاندار زنجان در هیئت ثارالله زنجان به منظور شفاف‌سازی قیمت‌ها و همینطور تغییر ارائه یارانه آرد حضور یافت و از نزدیک به سوالات افشار مختلف مردم پاسخ داد. مهدی رسولی مداح معروف زنجانی در واکنش به گرانی‌های اخیر از استاندار زنجان دعوت به گفت‌وگو کرد. محسن افشارجی استاندار زنجان در هیئت ثارالله زنجان (مزار شهدای پایین زنجان) به منظور شفاف‌سازی قیمت‌ها و همینطور تغییر ارائه یارانه آرد حضور یافت و از نزدیک به سوالات افشار مختلف مردم پاسخ داد. در این جلسه استاندار زنجان با ابراز خرسندی از جراحی اقتصادی توسط دولت سیزدهم گفت: وقتی در هر موضوعی دو قیمت وجود داشته باشد فسادزاست؛ متأسفانه دولت سابق در سال ۹۷ تصمیم گرفت ارز ۴۲۰۰ تومانی را برای برخی اقلام در نظر بگیرد؛ البته بعدها دولتمردان سابق متوجه شدند که اقدامشان کارساز نبود و کاملاً اشتباه بود، ولی دیگر دیر شده بود.

## یادداشت

### حقوق اجتماعی و فطری انسان



افشین طباطبایی

نویسنده و پژوهشگر اجتماعی

حقوق شهروندی هر کس، تابع قوانین مدنی، عرفی و شرعی جامعه است که در کشورهای مختلف، تعاریف کم و بیش مشابه دارد. به‌عنوان مثال، وقتی چراغ قرمز شد، باید خودرو را متوقف کرد یعنی افراد موظفند به قوانین رانندگی، احترام بگذارند و از آن پیروی نمایند. نیروهای راهنمایی و رانندگی، ضابطین برقراری مقررات و حفظ آن از طرف همه هستند و کسانی را که قوانین را زیر پا می‌گذارند، مورد پیگرد قانونی قرار می‌دهند. در حقیقت، پلیس راهنمایی برای دفاع از حقوق دیگر شهروندان، راننده خاطی را جریمه می‌کند؛ یعنی در شرایطی که حقوق اجتماعی همه افراد جامعه، با فرد خاطی برخورد می‌کند. پارک دوبله، پارک کردن در کوچه‌ها جلوی در منازل و... ایجاد مزاحمت و نقض آشکار حقوق شهروندی دیگران از مواردی است که از جانب برخی از شهروندان اعمال می‌شود. در موارد متعددی حقوق انسانی و شهروندی ما، از جانب دیگران مورد تعدی قرار می‌گیرد که چندان قابل پیگیری با دفاع نیست. سر و صدای همسایه در ساعات آخر شب، بوق زدن ممتد، گرانروشی، عبور موتورسیکلت‌ها در پیاده‌رو، سد معبر، ریختن زباله، شکستن شاخه‌ها و دهه‌ها مورد ریز و درشت دیگر که هر روز به طور مستقیم و غیرمستقیم با آن‌ها روبه‌رو می‌شویم، واقعا در چنین مواردی چه باید کرد؟ با همسایه یا موتورسوار یا کسی که جلوی در منزل ما پارک کرده دعوا و داد و بیداد راه بیندازیم؟ قطعاً زورگویی و زور شنیدن، راه

## گزارش

### حمید شاه آبادی: مرحوم فاطمی نیا هیچگاه به مسائل حاشیه‌ای آلوده نشد



به‌یادالدینی، محمدتقی بهجت و علامه جعفری در علوم اسلامی و عرفان استفاده کرد. از ایشان آثار ارزشمندی در زمینه آگاهی اسلامی و شرح مفاهیم شیعی به جا مانده که از آن جمله می‌توان به نکته‌ها از گفته‌ها، فرهنگ انتظار: در مورد غیبت امام زمان و مباحث اسلامی دیگر، فرجام عشق: شرحی بر غزل حضرت امام خمینی (ره)، به زبان فارسی و اردو، فرهنگ انتظار و فرجام عشق، ارمان غدیر: چهل حدیث از منابع شیعه و سنی، درباره رویداد غدیر خم، شرح و تفسیر زیارت جامعه کبیره، نغمه عاشقی اشاره کرد. آیت‌الله فاطمی نیا پس از یک دوره بیماری طولانی بامداد (دوشنبه ۲۶ اردیبهشت) دعوت حق را لبیک گفت.

آرمان ملی: معاون سابق سیمای جمهوری اسلامی ایران گفت: مرحوم آیت‌الله فاطمی نیا هیچگاه خود را به مسائل حاشیه‌ای آلوده نکرد و راه درست را رفت. حمید شاه‌آبادی در مراسم تشییع پیکر مرحوم آیت‌الله سیدعبدالله فاطمی نیا در دانشگاه تهران به ایرنا گفت: مخاطبان آیت‌الله مرحوم فاطمی نیا معمولاً طیف‌های گسترده و متفاوتی با اندیشه‌ها و سلیقه‌های مختلف هستند و ما می‌بینیم که او هیچگاه خودش را به مسائل حاشیه‌ای آلوده نکرد و راه درست را رفت و همیشه راه درست را به دیگران نشان می‌داد و برای گفتن حقیقت نیز ملاحظه‌ای نکرد. شاه‌آبادی اضافه کرد: در طول این دوران جمهوری اسلامی روحانیون بسیاری توانسته‌اند با مردم ارتباط برقرار و مسائل دینی را بیان کنند اما هم شیوه بیان و هم آن چیزی که آیت‌الله فاطمی نیا را از دیگران متمایز می‌کند، اخلاص او بود. نفوذ کلام مرحوم فاطمی نیا بیش از این که مربوط به دانش گسترده، بیان شیرین، تسلط بر موضوع کتابشناسی و موضوع‌هایی از این دست باشد، به واسطه اخلاصش بود. شاه‌آبادی اضافه کرد: آنچه از کلام وی دریافت می‌کردم، اینگونه بود که واقعا احساس می‌کردم چیزی بر او باور شده و با یک طلی طریقی بر او حاصل شده

## اینفو گرافیک

افزایش بیش از ۲ برابری قیمت خوراکی‌ها در جهان در ۲ سال گذشته



## کاریکاتور

طرح: اوگوز گورل

